[image: image1.wmf]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.07.2018

	№
	377-П

	г. Киров

	О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 27.03.2017 № 54/157

В соответствии со статьей 9 Закона Кировской области от 26.07.2001
№ 10-ЗО «О Правительстве и иных органах исполнительной власти Кировской области», постановлением Правительства Кировской области
от 29.05.2018 № 254-П «О передаче государственной функции министерству спорта и молодежной политики Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о министерстве спорта и молодежной политики Кировской области (далее – Положение), утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 27.03.2017 № 54/157 «Об утверждении Положения о министерстве спорта и молодежной политики Кировской
области», следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Министерство спорта и молодежной политики Кировской области (сокращенное наименование – министерство спорта и молодежной политики) (далее – министерство) является органом исполнительной власти Кировской области отраслевой компетенции, реализующим государственную политику
и осуществляющим управление в сферах физической культуры и спорта, государственной молодежной политики, туризма».

1.1.2. Дополнить пунктом 1.4–1 следующего содержания:

«1.4–1. При реализации своих полномочий министерство обеспечивает приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках
в установленных сферах деятельности».

1.2. Пункт 2.1 раздела 2 «Функции министерства» дополнить абзацем следующего содержания:
«создание благоприятных условий для развития туризма в Кировской области».
1.3. В пункте 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) министерства»:

1.3.1. Дополнить подпунктом 3.1.4–1 следующего содержания:

«3.1.4–1. В рамках функции «создание благоприятных условий для развития туризма в Кировской области»:

3.1.4–1.1. Готовит для Губернатора Кировской области, Правительства Кировской области предложения по определению приоритетных направлений развития туризма в Кировской области.

3.1.4–1.2. Обеспечивает организацию участия Кировской области
в российских и международных выставках, фестивалях, форумах по вопросам туризма.

3.1.4–1.3. Организует работу по продвижению регионального туристского продукта на российский и международный туристский рынок.

3.1.4–1.4. Выступает организатором проведения мероприятий событийного туризма на территории Кировской области.

3.1.4–1.5. Организует информационное обеспечение внутреннего
и въездного туризма в Кировской области».

1.3.2. Дополнить подпунктом 3.1.22–1 следующего содержания:

«3.1.22–1. Участвует в реализации государственной политики в сфере добровольчества (волонтерства)».

1.4. Внести изменение в перечень организаций, подведомственных министерству спорта и молодежной политики Кировской области (приложение № 1 к Положению), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2018.
	Губернатор –
Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев